
ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO XIX CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

MATRICULA CARGO NOME DESTINO

176305 TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO GIRLANE RIBEIRO COSTA BACABAL

150243 OFICIAL DE JUSTIÇA MARCOS ANDRÉ VIEIRA DUARTE BACABAL / JOÃO LISBOA / SANTA RITA

156182 OFICIAL DE JUSTIÇA ANTONIO ROBERTO DE PINHO ROLIM BACABAL

161422 AUXILIAR JUDICIÁRIA - APOIOEVANITA DA ROCHA LUZ BALSAS / COELHO NETO / PARNARAMA

164095 OFICIALA DE JUSTIÇA DALILA ARAUJO DOS SANTOS CAXIAS / CODÓ

173625 AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIOJACKSON DE JESUS BARBOSA CAMPOS PRESIDENTE DUTRA

Comarca Cargo Funcionário

AÇAILÂNDIA OFICIAL DE JUSTIÇA ANTONIEL SILVA PIMENTEL 18/08/1987 3360 172 0

ALCÂNTARA ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO PLINIO TARQUINIO MELO VIEIRA 09/05/1977 4934 210 0

BACABAL TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. JOÃO DE DEUS ALVES SILVA 08/03/1989 3714 210 0

BACABAL TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DAPHNE NAYARA RODRIGUES DE FREITAS 23/04/1986 3548 210 0

BACABAL TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. ROSINIKILSY DA SILVA MORAIS 19/09/1985 3433 210 0

BARREIRINHAS ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO PLINIO TARQUINIO MELO VIEIRA 09/05/1977 4934 210 0

BURITICUPU AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO BRUNO DE JESUS FEITOSA CARDOSO 15/01/1986 3241 180 0

CAXIAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. THAIS KELMA COELHO CHAVES 06/01/1981 4828 192 0

CAXIAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. HERNANI FELIPE ARAUJO DA SILVA 04/02/1987 3828 210 0

CAXIAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FELIPE NUNES DA SILVA 03/09/1984 3825 210 0

CAXIAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. MARCUS VINICIUS LEAO DA SILVA 15/11/1983 3793 202 0

CAXIAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FRANKLIN GOMES SILVA 20/01/1979 3548 210 0

CAXIAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FRANCISCO DE SOUSA RIOS FILHO 03/08/1982 3537 206 0

CAXIAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. JULIANNE MARIA CUTRIM SANTOS 31/05/1988 3536 210 0

CAXIAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. JEANE DE OLIVEIRA BRITO 28/03/1979 3520 198 0

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, considerando que “Por tempo de efetivo 
exercício no cargo de provimento efetivo” entende-se o período compreendido entre a data da entrada em exercício do servidor no cargo efetivo por ele 
provido e a data da publicação do edital do XIX Concurso de Remoção (EDT-GP-92022), conforme disposto no item 3.2.1, descontados os períodos de 
suspensão estabelecidos no subitem 3.3, 

Torna pública, conforme item 2.1.7 do edital EDT-GP-92022, a relação preliminar das inscrições deferidas, estando aberto o prazo para apresentação 
dos eventuais recursos, nos termos do item 4.1 do referido edital:

4.1 No prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data de divulgação da relação preliminar das inscrições deferidas, o candidato interessado poderá 
apresentar recurso dirigido ao Presidente do Tribunal de Justiça, exclusivamente via Internet, (no endereço eletrônico http://www.tjma.jus.br, seção 
“Sentinela”, subseção “Digidoc”, requisição “Recurso/Concurso de Remoção”), sendo o recurso formalizado em processo administrativo próprio. seção 
“Sentinela”, subseção “Digidoc”, requisição “Recurso/Concurso de Remoção”), sendo o recurso formalizado em processo administrativo próprio.

Foi considerada INDEFERIDA a inscrição de:

Considerando o parágrafo único do artigo 4º da Resolução n.º 23/2010-TJ/MA, com a redação dada pela Resol-GP-432019:

Art. 4º (…) Parágrafo único. Não será deferida a remoção a pedido ou permuta a servidor que, em prazo inferior a 02 (dois) anos, tenha sido removido a 
pedido ou participado de permuta.”

Data 
Nascimento

Dias de 
Execício

Pontuação 
Avaliação

Pontos 
Meritus



CAXIAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. DANILO FEITOSA SILVA 21/08/1983 3493 169 0

CAXIAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. RENATA DANIELLE GOMES DE OLIVEIRA 09/11/1982 3478 210 0

CAXIAS TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. MILCA QUEIROZ NEGREIROS 27/09/1986 3250 210 0

CAXIAS TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. LEANDRO AUGUSTO VIANA 17/10/1987 3103 210 0

CAXIAS OFICIAL DE JUSTIÇA JARDEL DOS SANTOS PENHA 06/08/1979 5752 206 0

CAXIAS OFICIALA DE JUSTIÇA EMANNUELA PAZ RIBEIRO 29/06/1980 5716 204 0

CAXIAS OFICIALA DE JUSTIÇA RAQUELMA CARLA SANTOS MARTINS 09/09/1977 5679 184 0

CAXIAS OFICIAL DE JUSTIÇA KLAYSON MACHADO REIS 15/11/1983 4313 210 0

CAXIAS OFICIAL DE JUSTIÇA MARCUS ALEXANDRE DAMASCENO VIEIRA 05/03/1986 4213 210 0

CAXIAS OFICIAL DE JUSTIÇA MAURO ROBERTO BRITO CONCEIÇÃO 11/09/1969 3432 206 0

CEDRAL OFICIALA DE JUSTIÇA LIDIANA DINIZ AZEVEDO 03/06/1978 3400 210 0

CODÓ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. MÁRCIO ANDRÉ DOS REIS CHAVES 27/10/1983 3983 210 0

CODÓ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. HERNANI FELIPE ARAUJO DA SILVA 04/02/1987 3828 210 0

CODÓ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FRANKLIN GOMES SILVA 20/01/1979 3548 210 0

CODÓ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FRANCISCO DE SOUSA RIOS FILHO 03/08/1982 3537 206 0

CODÓ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. DANILO FEITOSA SILVA 21/08/1983 3493 169 0

COELHO NETO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FRANKLIN GOMES SILVA 20/01/1979 3548 210 0

COELHO NETO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FRANCISCO DE SOUSA RIOS FILHO 03/08/1982 3537 206 0

COELHO NETO TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. JULIANNE MARIA CUTRIM SANTOS 31/05/1988 3536 210 0

COROATÁ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. MÁRCIO ANDRÉ DOS REIS CHAVES 27/10/1983 3983 210 0

COROATÁ TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. JOÃO DE DEUS ALVES SILVA 08/03/1989 3714 210 0

COROATÁ TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DAPHNE NAYARA RODRIGUES DE FREITAS 23/04/1986 3548 210 0

ESTREITO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. HERNANI FELIPE ARAUJO DA SILVA 04/02/1987 3828 210 0

GOVERNADOR NUNES FREIRE TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. JOÃO DE DEUS ALVES SILVA 08/03/1989 3714 210 0

ICATU TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. MÁRCIO ANDRÉ DOS REIS CHAVES 27/10/1983 3983 210 0

ICATU TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FELIPE NUNES DA SILVA 03/09/1984 3825 210 0

ICATU TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. RODRIGO ABREU RABELO 03/12/1979 3782 210 0

ICATU TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DAPHNE NAYARA RODRIGUES DE FREITAS 23/04/1986 3548 210 0

ICATU TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. NILSON CHAVES DOS SANTOS 09/09/1985 3548 206 0

ICATU TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. ADENILSON PINHEIRO CAMPOS 21/11/1983 3546 210 0

ICATU TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. VENÂNCIO ALÍBIO SANTOS DA PAZ 13/10/1983 3513 210 0

ICATU TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. DIANA MARIA COELHO 26/09/1979 3496 210 0

ICATU TÉCNICA JUDICIÁRIA - APOIO TÉC. MARJA CIBELE REIS DE AZEVEDO 13/11/1984 3487 190 0

ICATU TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. LEANDRO AUGUSTO VIANA 17/10/1987 3103 210 0

JOÃO LISBOA OFICIAL DE JUSTIÇA GLAUBER HENRIQUE TEIXEIRA 12/02/1972 7156 210 0

JOÃO LISBOA OFICIALA DE JUSTIÇA ISABEL DA CONCEIÇÃO AZEVEDO GAMITA 31/03/1984 4273 210 0

JOÃO LISBOA OFICIAL DE JUSTIÇA LUCIVAN BRILHANTE DE LIMA 26/02/1979 3731 210 0

JOÃO LISBOA OFICIAL DE JUSTIÇA DANILO LUÍS SOUSA DA SILVA 28/07/1975 3696 210 0

JOÃO LISBOA OFICIAL DE JUSTIÇA EMERSON ARLEY RODRIGUES SANTOS 04/04/1982 3433 210 0

JOÃO LISBOA OFICIAL DE JUSTIÇA ANTONIEL SILVA PIMENTEL 18/08/1987 3360 172 0

LORETO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. LEANDRO AUGUSTO VIANA 17/10/1987 3103 210 0

MORROS OFICIAL DE JUSTIÇA ELISIO GONÇALVES DE AZEVEDO NETO 29/08/1984 4160 204 0

MORROS OFICIALA DE JUSTIÇA ROSÁLIA LAGES DA SILVA 16/01/1986 3823 210 0

MORROS OFICIAL DE JUSTIÇA DANILO LUÍS SOUSA DA SILVA 28/07/1975 3696 210 0

MORROS OFICIALA DE JUSTIÇA LAURIANE BARROS DOMINICE 09/03/1982 3410 210 0



MORROS OFICIAL DE JUSTIÇA DELCIO DE CASTRO BARROS FILHO 29/04/1982 3410 210 0

MORROS OFICIALA DE JUSTIÇA LIDIANA DINIZ AZEVEDO 03/06/1978 3400 210 0

MORROS OFICIAL DE JUSTIÇA ADOLFO SOARES MELO LEITE 31/05/1982 2907 210 0

PARNARAMA AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO FABRÍCIO FERREIRA DE LUCENA 12/10/1988 907 150 0

PORTO FRANCO OFICIAL DE JUSTIÇA ANTONIEL SILVA PIMENTEL 18/08/1987 3360 172 0

PRESIDENTE DUTRA AUXILIAR JUDICIÁRIO - APOIO FABRÍCIO FERREIRA DE LUCENA 12/10/1988 907 150 0

RAPOSA ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO PLINIO TARQUINIO MELO VIEIRA 09/05/1977 4934 210 0

RAPOSA ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO JADHER DA SILVA PORTO 17/05/1987 3488 206 0

RAPOSA ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DE ARAÚJO 16/09/1982 3129 210 0

RAPOSA ANALISTA JUDICIÁRIA - DIREITO ANA VIRGINIA PEREIRA DA SILVA 20/02/1981 2982 210 0

RIACHÃO TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO TÉC. FELIPE NUNES DA SILVA 03/09/1984 3825 210 0

SANTA RITA OFICIAL DE JUSTIÇA MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA RAMOS 15/10/1972 7227 210 0

SANTA RITA OFICIAL DE JUSTIÇA ELISIO GONÇALVES DE AZEVEDO NETO 29/08/1984 4160 204 0

SANTA RITA OFICIALA DE JUSTIÇA ROSÁLIA LAGES DA SILVA 16/01/1986 3823 210 0

SANTA RITA OFICIAL DE JUSTIÇA DANILO LUÍS SOUSA DA SILVA 28/07/1975 3696 210 0

SANTA RITA OFICIALA DE JUSTIÇA MARIANA QUEIROZ OLIVEIRA 15/10/1982 3480 210 0

SANTA RITA OFICIALA DE JUSTIÇA LAURIANE BARROS DOMINICE 09/03/1982 3410 210 0

SANTA RITA OFICIAL DE JUSTIÇA DELCIO DE CASTRO BARROS FILHO 29/04/1982 3410 210 0

SANTA RITA OFICIALA DE JUSTIÇA LIDIANA DINIZ AZEVEDO 03/06/1978 3400 210 0

SANTA RITA OFICIAL DE JUSTIÇA ADOLFO SOARES MELO LEITE 31/05/1982 2907 210 0

SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL COMISSÁRIO DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA ANGELO CRUZ ALMEIDA DE SOUSA 01/06/1984 3009 210 0

VITÓRIA DO MEARIM OFICIAL DE JUSTIÇA ADOLFO SOARES MELO LEITE 31/05/1982 2907 210 0

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO MARANHÃO, em São Luís, 03 de maio de 2022.
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